

novoveský zpravodaj

... informace z první ruky

NOVÁ VES V HORÁCH - VESNICE ÚSTECKÉHO KRAJE ROKU 2011

OBČASNÍK PRO OBCE NOVÁ VES V HORÁCH, MIKULOVICE, MNÍŠEK, LESNÁ

ÚNOR 2016

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás i tentokrát informoval o tom, co nového se stalo a co nás v nejbližší době čeká. V prosinci minulého roku jsme na zastupitelstvu schválili rozpočet na rok 2016. Ten činí 6 868 000 Kč a jedná se o rozpočet vyrovnaný, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Díky včasnému schválení rozpočtu jsme mohli začít pracovat na splnění cílů již v lednu. A tak jsme v lednu kompletně zrekonstruovali a nově vybavili čekárnu a ordinaci lékaře pro děti i dospělé. Doufám, že to při jeho návštěvě sami oceníte. Pro ty, kteří k lékaři nechodí, bude k nahlédnutí v den veřejného jednání zastupitelstva, 29. února od 16:30 do 17:00 h. Následně pak budete moci rovnou ohodnotit zrekonstruovanou zasedací místnost, práce na ní skončili právě tento týden. Tím ale s rekonstrukcemi nekončíme, v březnu nás totiž čeká rekonstrukce informačního centra, které naši obec reprezentuje. Otevření nového centra plánujeme na prodloužený velikonoční víkend, doufám, že se přijdete podívat a zúčastníte se spolu s námi akcí, které pro vás jako každý rok připravujeme. Rekonstrukce se nijak nedotkne rozvážky obědů, ty budeme rozvážet nadále. Bližší informace pro Vás má paní Marázová. Obrovskou zásluhu na tom, že se nám letos daří tolik rekonstrukcí, má Jiří Viktora, kterého od poloviny minulého roku zaměstnáváme na obci. Je to muž svého řemesla a umožňuje obci rekonstrukce za mnohem menší náklady, než kdybychom si pronajímali na každou práci firmu. Chtěl bych mu touto cestou za celou obec poděkovat, zejména proto, že rekonstrukcí tráví mnoho času včetně víkendů, abychom vše stihli, než bude hezky a bude potřeba pracovat na venkovních prostorách. Další zajímavou informací je, že se podařilo s pomocí starostů obce Brandov a Olbernhau dojednat prodloužení autobusových linek z Litvínova až do Olbernhau a zpět a to hned u 6 spojů. Pokud se vše stihne v nejbližších dnech podepsat a zajistit, mohla by tato změna platit již od 1. června. Rád bych zde v souvislosti s plánovanými změnami připomněl všechny informační kanály, kterými obec disponuje. Nejčerstvější informace můžete už několik let získat prostřednictvím SMS brány, do které se můžete přihlásit na obecním úřadě. Další možností, jak získat informace o dění v obci, je samozřejmě webová stránka a facebook Nové Vsi v Horách a v neposlední řadě informační tabule u úřadu. Rád bych se pochlubil také úspěchem novoveských dětí, kterým se díky pravidelným tréninkům podařilo vyhrát první turnaj ve vybíjené proti Lomu. A to i přes fakt, že za Lom hráli mimo jediné dívky sami starší kluci a za Novou Ves nastoupili naopak jen dva chlapci a zbytek dívek. Podařilo se jim vyhrát 3:0 a nedovolili tak Lomu ani prodloužení. Na úplný závěr bych vám rád poděkoval za zájem o obecní ples, na který se během chvilky podařilo takřka vyprodat lístky a dnes, 14 dní před zahájením plesu, je jich k dispozici pouze cca 20. Vážím si toho a doufám, že vás programem neklameme, jelikož ples a slavnosti obce bereme jednak jako prestiž naší obce a zároveň jako poděkování všem našim občanům. Doufám, že budete mít pochopení pro to, že letos z důvodu naplněnosti bude zakázáno uvnitř kouřit, aby se nám všem u tančení lépe dýchalo. Kouřit tak bude možné v restauraci nebo venku. Tímto děkuji kuřákům za pochopení a těším se na společné setkání.



Váš Starosta David Kádner

MÁME V OBCI TVOŘILKY

Vážené Tvořilky, vím, že jsem se na delší dobu odmlčela, ale měla jsem k tomu dobrý důvod.

Jelikož jsem chtěla, abychom mohly na svou činnost získávat dotace a granty, pracovala jsem na tom, abych legalizovala Tvořilky jako spolek. A hle..... povedlo se! Dovoluji si Vám všem oznámit, že Tvořilky jsou zapsaným spolkem, tudíž můžeme sdružovat tvořivé lidi, kteří se chtějí s námi o svou tvorbu podělit, nebo se naopak něco naučit, mají nové nápady a jsou ochotni pomáhat a podporovat obecní akce, nebo naopak spolupracovat s ostatními spolky či sdruženími. A hlavně můžeme žádat o dotace, dary apod., a to vše oficiálně. Pokud máte zájem o vstup do našeho spolku, můžete mne kontaktovat na e-mail: evanirodova@seznam.cz nebo tel. 777 347 895 (upřednostňuji SMS). Některé z Vás si již vedu ve své evidenci z dřívějšíka a určitě s Vámi počítám :-). Jakékoliv novinky, či termíny setkání Vám napíši buď osobně, nebo zveřejním ve Zpravodaji. Na všechny se moc těším a věřím, že naše spolupráce bude oboustranně prospěšná.

Další schůzka Tvořilek se bude konat **v neděli 20. března 2016 od 13 hodin** v klubovně v muzeu Nová Ves v Horách. Budeme zde domlouvat členství, případně můžete vstoupit do spolku, roční poplatek jsme stanovily na 200,-Kč /rok. Jinak budeme zkoušet malovat vyfouknutá vejce voskem, abychom mohly na Velikonoce takto pracovat v dětské dílně. Takže milé Tvořilky, vesele vyfukujme vejce, ať máme na co malovat :-)

Předsedkyně Tvořilky, z.s. Eva Nírodová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V lednu a únoru srdečně gratulujeme k životnímu jubileu těmto oslavencům:



Gertruda Hurajová (75) Hedvika Procová (76)
 Antonie Benefiová (89) František Novotný (82)
 Jana Vitverová (76) Marie Ehmigová (71)
 Božena Pavlíková (82) Růžena Tůmová (74)
 Danuše Karlovcová (77)

PROGRAM

13. zasedání ZO Nová Ves v Horách, které se koná
 dne 29. 2. 2016 od 17 h v zasedací místnosti OÚ

1. Úvod
2. Návrh na schválení programu jednání včetně určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Informace starosty
4. Rozpočtová změna - návrh na rozpočtové opatření č. 1
5. Kontrola usnesení
6. Projednání Stanov Svazku obcí v regionu Krušných hor
7. Projednání novely nařízení č.37/2003Sb. o odměnách členů zastupitelstva s účinností od 1.1.2016 = nařízení vlády č. 352/2015Sb.
8. Schválení Smlouvy na pacht části p.p.č.446/1 v kú Mníšek o vým. cca 4,8 ha trvalý travní porost
9. Žádost o prodej pozemkové parcely č. 1055/2 o vým. 36m2 a části p.p.č. 1081/1 v kú Nová Ves v Horách cca o vým. 90m2 (před čp. 151), obě parcely TTP
10. Žádost o prodej části p.p.č. 899/4 orná půda o vým. cca 1050 m2 na výstavbu rod. domku (nad komunikací mezi rest. Lipa a čp. 34)
11. Žádost o souhlas k výpůjčce pozemků v kú Nová Ves v Horách ve smyslu nájemní smlouvy ze dne 26.3.2012
12. Informace k Územnímu plánu obce – negativní stanovisko KÚ Ústeckého kraje
13. Záměr na demontáž haly – schválení
14. Došlá pošta
15. Diskuse
16. Závěr

obec Nová Ves v Horách pořádá



PLES

NOVÉ VSI V HORÁCH

dne 5. března 2016

Večerem vás bude provázet kapela

FLASHDANCE

moderuje Matouš Pail

Začátek: 20.00 hod.

KD Pod Lípou

vstupné 150 Kč

Bohatá tombola

skvělý doprovodný program včetně obrovského překvapení

Začínající podnikatelé mohou žádat o dotace

Program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2016“ je určený pro malé začínající podnikatele s bydlištěm, sídlem či provozem na území Ústeckého kraje. Dotace ve výši 30 až 200 tisíc korun pomůže vytvořit podmínky pro úspěšné nastartování inovací či zcela nových podnikatelských aktivit. Žádosti o dotaci lze podávat od 18. února do 31. března 2016 na adresu krajského úřadu. O poskytnutí dotace se rozhodne nejpozději do 2. května 2016. Dotace může tvořit maximálně 70% celkových nákladů projektu.

Veškeré formuláře a podrobnosti k programu jsou zveřejněny na stránkách kraje: <http://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=204744>

Hasičský bál se vydařil

Tak jako každý rok tak i letos 13. 2. 2016 se konal již 7. Hasičský ples. Příprava bálu začíná již dlouho dopředu, kdy se na výborové schůzi domluví celá organizace plesu. Pak je nutné obvolat či obejít všechny sponzory a poprosit o příspěvek do tomboly. V den konání plesu se naveze tombola na místní sál v Restauraci pod Lípou, kde nám díky svým prostorám umožňují každoročně pořádat ples. Pak nastane fáze vystavování. Jedna parta připravuje tombolu a druhá parta připravuje výzdobu. Před půl osmou večerní se začalo na sále scházet prvních pár hostů a před půl devátou, kdy byl sál mnohem plnější, starosta SDH přivítal „tanečníky“ a poté začala hrát skupina PDF. Kolem desáté hodiny se začala prodávat tombola a kolem 11 si výherci mohli vyzvedávat své výhry. Letos jsme měli připraveno 120 cen od maličkostí, přes hodnotnější ceny, až po ty nejvýhodnější. Na každého se bohužel nedostalo, ale i tak tombola udělala mnoha lidem radost. Ples jsme ukončili kolem druhé hodiny ranní. Na závěr bych chtěla poděkovat všem hasičům, kteří se na akci podíleli a hlavně všem sponzorům, kteří ples podpořili věcným darem do tomboly (p. Skrčený, p. Vybíral, p. Niroda, p. Pakosta, manželé Dvořákoví, manželé Šiklovi, NBW s.r.o., Obec Nová Ves v Horách).

Za SDH, hospodář Michaela Krupičková



Poděkování

Chtěli bychom poděkovat starostovi naší obce, panu Davidu Kádnerovi za zprostředkování účasti na plesu pro seniory v obci Lom, kterého jsme se zúčastnili dne 20. 2. Byl to skutečný ples, kde navíc byl i program: malí tanečníci ukázali své umění, pak nás pobavil iluzionista a v neposlední řadě se ukázali "roboti" a i oni měli zajímavý program. Tančila se klasika i moderna a všichni se dobře bavili. Škoda, že z naší obce se zúčastnilo jen šest občanů. Doprava a vstup byl zdarma, doprava domů byla zajištěna. Nevím, co víc by měla naše obec pro občany ještě dělat.

Zdeňka Šiklová



První novoveská nezisková o.s. si v rámci projektu
 „Dílničky pro šikovné ručičky“
 dovoluje pozvat všechny zájemce o výrobu Velikonočních
 dekorací na akci

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA

19.3.2016 SALONEK V 1.PATŘE
od 16.00 hod. CUKRÁRNA CAFE BAR
 NOVÁ VES V HORÁCH

MATERIÁL PRO VÝROBU DEKORACÍ ZDARMA!
Přijďte si zahrát!



BADMINTON



KAŽDOU NEDĚLI
 v Sokolovně
 od 14 h

Věk ani úroveň umění hry
 nerozhoduje. Rakety jsou
 k dispozici k zapůjčení.

Vše zdarma.

Zve Vás Oddíl badmintonu
 TJ Sokol Nová Ves v Horách.



Vážení přátelé a podporovatelé, děkujeme všem, kteří přispěli na nákup nového auta pro náš dětský domov. Máme za sebou první jízdy a můžeme jen chválit a opět děkovat. Budete-li mít zájem poznat blíže naše děti a dozvědět se něco o našem domově, pak jste u nás vítáni kdykoliv. V červnu, na konci školního roku jste zváni na Zahradní slavnost. Pozvánky obdržíte včas před samotnou akcí. V úctě, s přáním všeho dobrého

Mgr. Martina Stawiarzová, Dětský domov a Školní Jídelna Hora Svate Kateřiny



Policisté na horách a policisté oddělení kriminalistické techniky mají k dispozici novou mobilní techniku

Policejní stanice v Nové Vsi v Horách získala novou čtyřkolku Gladiator X8 EPS STANDARD. Je dvoumístná, vybavená ochranným rámem, integrovaným předním i zadním navijákem a zdravotní výbavou. Podle potřeby mohou policisté univerzální čtyřkolku změnit na sněžný skútr výměnou kol za pásy. Dalším přínosem pro mosteckou policii je i mobilní kriminalistická laboratoř. Základ tvoří terénní vůz VW Amarok, který je velmi výkonný. Jedno vozidlo stojí necelé čtyři miliony korun a z 85% na něj přispěla Evropská unie. Součástí výbavy je veškerá technika pro zajištění a dokumentaci místa činu (videotechnika, audioteknika, osvětlovací technika), dále aku nářadí, elektrocentrála a také vybavení pro poskytnutí první pomoci. Ve středu 20. 1. 2016 se uskutečnila oficiální prezentace u novoveské služebny a byl zde přítomen vedoucí Územního odboru Policie ČR Most plk. Mgr. Jiří Volprecht a jeho zástupce plk. Ing. Jindřich Bergmann. Pozvání přijali i starostové obcí Klíny, Brandov a Hora Svaté Kateřiny, nechyběl ani novoveský starosta David Kádner.

Už v listopadu 2015 policie v Nové Vsi v Horách obdržela nové policejní vozidlo tovární značky Hyundai iX35 s náhonem na čtyři kola. Vůz má výraznější reflexní značení, je vybaveno lokalizačním a záznamovým zařízením, určená pro výkon služby do náročného terénu.

Nasazení těchto strojů umožní policii zvýšit efektivitu zásahů v horských a nepřístupných oblastech, ve kterých nemůže použít běžné služební automobily. R. Malkusová (zdroj e-mostecko.cz)



Tak kam se podíváme ?

Třeba Oblastní muzeum v Chomutově pořádá výstavu ve znamení gotiky „ Poklady středověkého umění“ ze sbírek pražské Národní galerie představí skvosty umění severozápadních Čech. Výstava potrvá do 26. března.

... Oblastní muzeum v Mostě vás zve na výstavu pod názvem „Umění australských domorodců „ , na které vám do 31.května představí exponáty z Moravského zemského muzea .

.... Magický Bořeň. Výhled z vrchu nad lázeňským městem Bílina se za namáhavý výstup rozhodně vyplatí. Odměnou vám bude velkolepá podívaná do „všech světových stran“ . Stejně tak zaujme v chladných dnech pára , která vychází z podzemí jako pozůstatek sopečné činnosti v pravěku Českého středohoří.

.... Mrkněte také na www.marianskelazne.cz , kde si můžete vybrat léčebnou kúru , tedy především pitnou, procházet se po kolonádě, poslechnout si zpívající fontánu, pokochat se pohledem na pobíhající vevery nebo se nechat povozit v krásných dobových kočárech, projít se parkem Bohemium, jedná se o naučné poznávací okruh s dokonalými makety významných stavebních a technických památek České republiky. Pohromadě tu uvidíte více než 50 objektů např. Karlštejn, Ještěd, kolesový parník Šumava, letiště s letadly atd. Žádný milovník přírody by neměl zapomenout při návštěvě Mariánských lázní navštívit osadu Kladská v centru Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. V nadmořské výšce 820m, na břehu celkem rozměrného rybníka, obklopeni hustými lesy stojí 10 srubů alpského stylu.

.... V Techmánii v Plzni po celý rok se zabaví děti i dospělí. Stovky interaktivních exponátů, gyroskop, 3D planetárium, programy v dílnách a laboratořích, krátké filmy promítané na obří interaktivní globus nebo zábavné technické show – to je Techmania Science Center v Plzni. Prostory centra najdete v historických budovách plzeňské Škodovky. Více na www.techmania.cz

.... Na www.sladkavystava.cz se můžete podívat na informace o unikátní výstavě, kterou pořádá tábořské Muzeum čokolády. Mezi exponáty , které vyrábělo sedm nejlepších cukrářů z České republiky najdete Mr.Bean a jeho autíčko Mini Morris v reálné velikosti, vozidlo Jamese Bonda a dalších přes 20 modelů kultovních aut a postupem času přibývají další.

Jana Dvořáková

Zeptali jsme....

Členů kulturního výboru:

Jak hodnotíte dosavadní činnost kulturního výboru? Jaké má výbor za sebou konkrétní výstupy plynoucí z jeho společné práce?

Činnost kulturního výboru hodnotíme kladně, pracuje dle stanoveného kulturního kalendáře a akce, které se projednávají, jsou především pro občany naší obce. Všechny akce, které se pořádají, se vždy zúčastní některý člen výboru. Ovšem setkáváme se s nezájmem občanů a to pak mrzí, protože není vždy lehké kulturní a sportovní akce vymyslet tak, aby to mělo nějaký smysl. Přesto si myslíme, že kulturní výbor pracuje dobře.

Miroslav Šíkl za sportovce

Zdena Šíková za Spolek žen

Dosavadní činnost kulturního výboru je dle mého názoru vyhovující. Kultura a tradiční kulturní akce do obce neodmyslitelně patří a novovesťáci se rádi baví. Ovšem samochvála kulturního výboru asi není na místě, proto by hodnocení měl vyslovit každý občan naší obce. Dle ohlasů, které slyším, tak většinou jsou kladné, ale i záporné jsou důležité, neboť se z nich můžeme poučit a příště se vyvarovat některých věcí. Za nejdůležitější považuji, že se spolky, které mají svého jednoho zástupce ve výboru, umějí dohodnout na akcích a na sladění termínů, aby si vzájemně neležly "do zlí". Já osobně jsem ráda, že kalendář akcí je pestrý a určitě si v něm najde každý to své a jsme samozřejmě rádi i za nové podněty k aktivitám od samotných občanů. Doufám, že akce připravené pro letošní rok se budou líbit.

Libuše Novotná Pokorná

Davida Kádnera, starosty obce:

Pane starosto, objekt Sokolovny (Dům sportu), který je ve vlastnictví TJ Sokol Nová Ves v Horách na první pohled žádá nemalé investice směřující k jeho rekonstrukci tak, aby mohl být náležitě na patřičné úrovni využíván pro potřeby sportovců. Je zřejmé, že dosud vynaložené úsilí Sokolů (naposledy výměna oken) není úplně dostatečné, poněvadž důležitou roli zde hraje nedostatek finančních prostředků. Jak se díváte na budoucnost této budovy Vy z pohledu starosty? Zastupitelstvo obce odsouhlasilo převzetí budovy sokolovny do majetku obce. Na jaře předpokládám předložení návrhu příslušných smluv o převodu majetku. Již před třemi lety obec nechala zhotovit kompletní projektovou dokumentaci, ze které TJ Sokol čerpal. V budoucnu, pokud najdeme vhodný dotační titul, budeme objekt postupně rekonstruovat. Je to náš závazek k tomu, aby nechátraly budovy v obci.

(rama)